Dt

"'OTOCOLO

Çi1 our 202]

ir\:- ̂

<^afofíne Freiria ^

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

1 CÂMARA DE ITAPT
ENCAMlNIvE SE

O 5 OUV2021

INDIC 2041/2021

Súmula: ''Indico a implantação de corrimâo
no Escadão situado na Av. Carolina de Abreu

Paulino, no 780, na Vila São Francisco. "

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental
vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo
senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a implantação de corrimâo
no Escadão situado na Av. Carolina de Abreu Paulino, n° 780, na Vila São
Francisco.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores locais que estão reivindicando a
realização desse serviço, relatando que o referido escadão não possui
corrimâo, de modo que as pessoas idosas e crianças que necessitam passar

pelo local ficam desguarnecidos deste importante item de segurança, podendo
ocasionar queda.

Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão. Indico a implantação
de corrimâo no Escadão situado na Av. Carolina de Abreu Paulino, n^ 780, na

Vila São Francisco, para que com máxima urgência, os moradores locais
tenham uma melhoria na qualidade de vida.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 01 de outubro de 2021.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

V Secretária

^ Arnalâe Sérgio Cordeiro de» Neves. 80

Vila Néva ItapevI • Iteoevt-SP ■ 0689<i-090
+55114141-4472

www cemareltapevi tp.g9v.br

DIOflO cemeraltepevi

MUNICIPAL Oe

■  ̂ ̂  ̂  1. . A

(t. AiriAldo Sérgio Cordélro déi Novas, fiO

Vila Nova itapavi • itapavi-sp • oee»4-o»o
+55 n 4141-4472

vk^vwcamaraltapavl.tp 09V.&r

DBODO eamaraltapavl

MUNICIPAL DE

%

P Arnaldo Sérgio Cordeiro da» Neves, 80

Vila Nove Itepevi • itapevl-SP ■ 0669A-090
+5511 4141-A472

wwwcarneraitapevl.sp.gov-pr

Diana camaraltapeví

CAMARA
-  MUNICIPAL DE

ITAPEVI

■  iV"' •

•p < • í -
t

\

A

Arnaldo SArgie Cerdairo da» Navaa, SO
Vila Nova itapovi • itap«v)-SP • oee9A-090

+55 n 4141-4472
wwwc.amâiaiCBpevI.sp.gov.Pr

amaan camaraitapovl